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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 05 мая 2017 года
	Электроаппаратного, аккумуляторного, КИП и автоматного участка Локомотивного депо Жлобин


Транспортного республиканского унитарного предприятия «Гомельское отделение Белорусской железной дороги»
	№

пунк-тов
	Код

/наимено-вание/

вида работ:

1- первич-ная поверка

2- после-дующая

поверка
	Средства измерений,

поверка которых разрешается

	
	
	Код

вида

изме-рений
	Наименование

/тип/

средств измерений
	Метрологические

характеристики

	
	
	
	
	Пределы

измерений
	Класс,

разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2
	04
	Манометры электрические дистанционные показывающие
	Верхний предел измерений: 0,6; 1,5 МПа
	кл. т. 4,0

	2
	2
	04
	Манометры с сигнализирующим устройством (электроконтактные)
	Диапазон измерений:
от 0 до 25 МПа
	кл. т. 1,5; 2,5

	3
	2
	04
	Манометры показывающие
	Верхний предел измерений: 0,4; 0,6; 1; 1,6; 2,5; 4; 6; 10; 16; 25 МПа
	кл. т. 1,0 - 4,0

	4
	2
	04
	Манометры показывающие
	Верхний предел измерений: 40; 60 МПа
	кл. т. 1,5; 2,5; 4,0

	5
	2
	06
	Скоростемеры
локомотивные
ЗСЛ2М (в сфере
законодательной
метрологии)
	(5 - 150) км/ч
	ц. д. 5 км/ч
± 1,5 %

	6
	2
	10
	Термометры электрические
	Верхний предел измерений 100 °С
	± 4,0 °С

	7
	2
	13
	Вольтметры постоянного тока
	(0 - 600)В
	кл. т. 1,5 - 4,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	2
	13
	Амперметры постоянного тока
	(0 - 30) А
	кл. т. 1,5 - 4,0


Примечание: поверка разрешена для средств измерений, применяемых вне сферы законодательной метрологии
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